
 
  

Faculdade Horizontina - FAHOR 
 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 

04/2024 – COMISSÃO DO PLANO 

DE CARREIRA DOCENTE - CPCD 

DA FAHOR. 

 
 
 
 O Diretor da Faculdade Horizontina - FAHOR, no uso das atribuições que lhe 

confere o Regimento da Instituição resolve: 

 
 

                NOMEAR 
 
 A composição da Comissão do Plano de Carreira Docente da instituição, para 

deliberar sobre as Progressões, obedecendo as normas previstas no edital, conforme 

nominado a seguir:  

 

- Bel. Bolco Hoppe – Representante da Entidade Mantenedora; 

- Me. Fabrício Desbessel – Representante da direção da IES; 

- Dr. Maicon Rafael Hammes – Representante Docente; 

- Me. Darciane Eliete Kerkhoff – Representante Docente; 

- Bel. Juliane Ziegler – representante Núcleo Recursos Humanos; 

 

 A comissão será responsável pela análise da validade e adequação da 

documentação comprobatória entregue pelo candidato, conferindo a pontuação de 

acordo com o estabelecido no Edital do Plano de Carreira Docente. 

 A comissão analisará e julgará eventuais recursos impetrados, relacionados 

ao Edital de Progressão no Plano de Carreira. 

 Fica revogada a Portaria de Nomeação nº 13_2023 que trata de nomeação 

da Comissão do Plano de Carreira Docente anterior à expedição desta Portaria. 

 
  Horizontina (RS), 01 de abril de 2024. 

 
 

 

 

Sedelmo Desbessel 
Diretor da FAHOR 



 Este documento foi assinado digitalmente com 
uso de certi�cado digital em conformidade com a 
legislação brasileira e com os padrões estabelecidos 
pela ICP Brasil, garantindo sua autenticidade, integri-
dade e não repúdio. Para obter o documento em 
versão digital, faça a leitura do QR code ou clique no 
link abaixo:

PROTOCOLO  
ASSINATURA
DIGITAL

https://ged.docxpress.com.br/docs/view/?id=33124159&h=EDB26D
3A461A4F612D73

ASSINANTES

Sedelmo Desbessel:17922712049 em: 02/04/2024 08:07:24


